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• Hva fikk fredsministeren til å skrive
et innlegg i avisen, med tittel ‘Vi vil
ikke vinne, vi vil ha fred’?

Det har blitt publisert mange 
innlegg som har fokusert på krig og 
konflikter, men veldig få knyttet til 
fred. I samtaler med andre har jeg fått 
inntrykk av at de fleste ønsker fred og 
ikke er interessert i opprustning, 
derfor synes jeg at det er rart at det 
ikke kommer bedre frem i mediene. 
Ønsket mitt er at freds-arbeid og tiltak 
for å oppnå fred og diplomati får 
større synlighet og prioritet. 
• Hvorfor er det viktig?

 Å representere folkets ønsker og 
meninger, fremfor narrativer med 
egne agendaer, vil gagne flertallet. Å 
fokusere på løsninger istedenfor å 
reagere med angrep og fiendlighet vil 
kunne styrke tillit, beskytte folket og 
ivareta humanitære verdier. 
Opplevelsen av at våre ledere bryr 
seg om oss og det vi ønsker, vil igjen 
kunne føre til et tryggere samfunn. 
Fokus på opprustning og investering i 
forsvaret vil derimot øke frykt og 
usikkerhet blant befolkningen og 
bidra til større splid grupper imellom. 
Det signaliseres samtidig at våre liv 
ikke er verdifulle. Det vil i tillegg 
påvirke budsjetter og økonomi 
med kutt i støtte på områder som 
helse og utdanning. 
• Hvordan kan man isåfall fremme
fokuset på fred?

 Nå vet jeg ikke hvor mange 
innlegg om fred som blir sendt inn, 
men tenker ihvertfall at det er viktig at 
mediene tar ansvar for å få de 
publisert, i tillegg til å være bevisst på 
måten de vinkler overskrifter på. Fred 
er et tema som kan styrke samhold 
og positivt engasjement, samtidig 
som det å kunne ha flere sterke 
stemmer som kommer med forslag til 
konkrete tiltak og løsninger kan 
fremme håp og handlinger. Det er i 
tilllegg viktig at vi som samfunns-
borgere forsøker å lytte til hverandre, 
være åpne og empatiske i møte med 
andre.  

”Fredsministerens hjørne”  
Norge var det første landet i verden til å etablere et miljøverndepartement. 
Nå er det på tide med et fredsdepartement – slik de har i Nepal eller Etio-
pia. Dagens mediabilde er så preget av militarisme, at vi mener det treng-
es en motvekt.  
Fredsbevegelsen ved Internasjonal kvinneliga for fred og frihet – WILPF-
Norge har bare startet opp, for å få fram hva vi tenker en fredsminister 
ville sagt – om vi hadde én. Vi er flere som skriver under samme vignett – 
med fokus på fredsminister som institusjon. 


